
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Finanziario 

n.° 0001039 /SF del 18/12/2020 Allegati n. 0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Mara Angelon                       AT2020103900000.doc 

Autore: Zerbini Giuseppina - Ufficio Economato - 02  91004.322 - economato @comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.____4__ cl.__10____ fascicolo______61____ anno____2020  

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.322 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

;Oggetto:   Adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 31 Noleggio Lotto 
2  - per il noleggio di nr. 6 apparecchiature multifunzione modello d  TASKalfa 8003i 
dalla Ditta Kyocera Solutions Document Italia Spa Periodo 16/02/2021 – 15/02/2026 -  
Rettifica imputazione Capitoli di spesa -  CIG Principale 76628152FB CIG Derivato 
ZC22F41E6D      

 

IL FUNZIONARIO 

Premesso  che con determinazione n. 878/2020 si è aderito alla convenzione Consip 
“Apparecchiature multifunzione 31 Noleggio Lotto 2” ed  è stato affidato il servizio di noleggio di n.6 
apparecchiature multifunzione d  TASKalfa 8003i  alla ditta Kyocera Document Solutions Italia  spa 
per il periodo 16/02/2021 -15/02/2026; 

Dato atto che le  apparecchiature multifunzione d TASKalfa 8003i sono da dislocare presso  i 
sottoelencati servizi comunali 

Ufficio Stato Civile  da installare all’interno dell’Ufficio Stato Civile piano T; 
Biblioteca – da  installare c/o la  Biblioteca piano T 
Anagrafe – da installare nel corridoio nuova anagrafe  piano T 
Ufficio Tributi  - da installare  all’interno dell’Ufficio Tributi piano 2 
Polizia Locale  - da installare all’interno della Segreteria  Agenti piano T        
Polizia Locale – da installare all’interno della Segreteria    piano 1 

 
Dato atto che  con Prot. N.65101/2020 è stato inviato alla Kyocera Document Solutions Italia  spa 
l’ordine n. 5871418 per il noleggio di n. 6 apparecchiature multifunzione le cui caratteristiche 
tecniche sono sotto meglio specificate: 
 
Marca Kyocera 

Modello d TASKalfa  8003i 

Formati carta originali copie e stampe  Dall’A5 all’A3 

Sistema operativo supportato Windows 7,  Windows 8, Windows 10; 
Mac OS.,  UNIX, LINUX  



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2
   

Determinazione n.    0001039 /SF del 18/12/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.322 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Verificata  la distribuzione  e la relativa assegnazione delle apparecchiature multifunzione è stata 
ravvisata la necessità  di rettificare l’imputazione ai capitoli di spesa sulla base della nuova 
allocazione delle apparecchiature; 
 
Visto il dispositivo organizzativo prot. n. 58398 del 30/10/2020 che demanda al sottoscritto, titolare 
della posizione organizzativa “Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie ”, l’adozione delle 
determinazioni di impegno di spesa fino all’importo di €. 40.000,00; 
 
Dato  atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai  sensi degli 
artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Paderno Dugnano;  
 
Ritenuto , infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 
Richiamate: 
  

� la delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 10/12/2019 ad oggetto: “Esame ed 
approvazione ed emendamenti al documento unico di programmazione a al Bilancio di 
previsione 2020/ 2022- Approvazione del (DUP) e del Bilancio di Previsione per il triennio 
2020-2022”; 

� la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 30/01/2020 “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione per gli esercizi 2020-2022”. 

 
Richiamate altresì : 

- Il D.Lgs. 267/00 e s.m.i. (Regolamento per l’assunzione degli impegni); 
- Il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

; 
esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di dare atto  che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto e di 
rettificare l’imputazione dei capitoli di spesa assunti con determinazione nr.878/2020 per il 
servizio di noleggio di  nr. 6 apparecchiature multifunzione modello d TASCKalfa 8003i affidato 
alla Kyocera Document Solutions Italia  spa Periodo 16/02/2021 – 15/02/2026;   

2. Di dare atto altresì che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 
50/2016, è la Dott.ssa Mara Angelon Funzionario del Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie e 
che il codice CIG di contratto è 76628152FB ed il relativo codice CIG  derivato rilasciato dal 
sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici è il seguente ZC22F41E6D; 

3. Di   registrare  le sottoelencate economie di spesa  di € 8.994,20 oltre IVA per  1.978,72  per un 
totale di € 10.972,92 come riportato nella tabella seguente: 

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo missione 

progr
amm
a 

p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro  - 634,56 2021 1 1 3 U.1.03.02.07.008 1838/0 I mp.878/1 

Euro  - 1.503,84 2021 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 Imp.878/2 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3
   

Determinazione n.    0001039 /SF del 18/12/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.322 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Euro  - 2.982,30 2021 1 3 1 U.1.03.01.02.005 3 

Euro   - 634,56 2022 1 1 3 U.1.03.02.07.008 1838/0 Imp.878/1 

Euro   - 1.503,84 2022 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 Imp.878/2 

Euro  - 3.713,82 2022 1 3 1 U.1.03.01.02.005 3123/53 Imp.878/3 

 

4. Di impegnare   a favore di Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. Via Monfalcone, 15 – 
20132 Milano - C.F.01788080156 - P.I. 02973040963 la spesa di € 23.984,51 oltre IVA per un 
totale di € 29.261,10 come riportato nella tabella seguente: 

importo 
(IVA compresa) bilancio titolo missione progra

mma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 4.267,25 2021 1 1 3 U1.03.02.07.008 1838/0 

Euro    853,45 2021 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 

Euro   4.876, 85     2022 1 1 3 U1.03.02.07.008 1838/0 

Euro   975,37 2022 1 5 2 U.1.03.02.07.008  5138/10 

Euro  4.876,85     2023 1 1 3 U.1.03.02.07.008 1838 /0 

Euro   975,37 2023 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 

Euro  4.876,85    2024 1 1 3 U.1.03.02.07.008 1838/ 0 

Euro    975,37 2024 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 

Euro  4.876,85  2025 1 1 3 U.1.03.02.07.008 1838/0 

Euro    975,37 2025 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 

Euro    609,60   2026 1 1 3 U.1.03.02.07.008 1838/0 

Euro    121,92 2026 1 5 2 U.1.03.02.07.008 5138/10 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e verrà 
a scadenza nell’esercizio 2021 per € 5.120,70 nell’esercizio   2022 – 2023 – 2024 – 2025  per € 
5.852,22 e nell’esercizio 2026 per € 731,52 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000 l’importo di €  14.990,31 oltre 
IVA per 3.297,87 un totale di € 18.288,18 costituisce vincolo nella formazione del Bilancio 
relativo alle annualità 2023 – 2024 – 2025 - 2026 come sopra ripartito dando atto che il 
presente provvedimento costituisce dispositivo di impegno di spesa senza necessità di ulteriori 
atti; 

6. Di dare atto altresì  per l’annualità 2026 verrà impegnato con atto successivo l’eventuale 
importo relativo alle  copie aggiuntive; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4
   

Determinazione n.    0001039 /SF del 18/12/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.322 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

7. Di dare atto  che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art.183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

8. Di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

 

1) -------------- 

PADERNO DUGNANO, 18/12/2020 
Il funzionario 
Mara Angelon 


		2020-12-18T21:49:42+0100
	Mara Angelon




